



استقلال

گزینه‌ای که از ابتدا نباید مطرح می‌شد

حمله استقلالی‌ها به ربیعی

پیش از آنکه حضور جواد نکونام در استقلال منتفی شود، صحبت از جذب محمد ربیعی توسط مدیران باشگاه استقلال بود که ناگهان خبری منتشر شد با این مضمون که ربیعی مربیگری در استقلال را رده است! انتشار این خبر باعث خشم بسیاری از هواداران باشگاه استقلال شد به طوری که عده زیادی از آبی‌ها به صفحه شخصی ربیعی حمله کردند و او را بابت انتشار خبر رد پیشنهاد استقلال به باد انتقاد گرفتند. هواداران استقلال انتظار داشتند ربیعی به احترام آنها موضوع رد پیشنهاد مربیگری در استقلال را منتشر شده بود، تکذیب کند اما ربیعی بدون توجه به این موضوع از کنار ماجرا گذشت تا به نوعی خبر فوق را تأیید کند. خبری که به طور کلی یک بی‌احترامی از سوی ربیعی به باشگاه استقلال محسوب می‌شد و نه تنها بار مثبتی برای او به همراه نداشت، بلکه موجب ناراحتی عمیق هواداران باشگاه استقلال شد. استقلال‌ها انتظار داشتند ربیعی در همان روزهای نخست حضورش در بین گزینه‌های مربیگری استقلال انصراف خود را اعلام کند. بسیاری از استقلالی‌ها بر این باور بودند که ربیعی هرگز در حد و اندازه‌های سرمربیگری در استقلال نبود و اساساً نباید در میان گزینه‌ها قرار می‌گرفت اما تاکنیک اشتباه برخی اعضای کمیته فنی استقلال موجب شد نام او در بین گزینه‌ها قرار بگیرد و اتفاقات روزهای اخیر رخ دهد.

جرایم نقدی علیه استقلال

فدراسیون فوتبال جرایمی را برای باشگاه استقلال در نظر گرفته است. در همین راستا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرده باشگاه استقلال تهران به دلیل پرتاب اشیا و ورود به زمین توسط تماشاگرانش باید ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. بهزاد غلامیور، مربی تیم استقلال تهران نیز به دلیل رفتار غیرورزشی باید ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. علیه روزبه چشمی نیز که در بازی با تراکتور تخلفاتی داشته این حکم صادر شده است: بازیکن استقلال تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری در قبال تیم حریف که منجر به اخراجش شد، داشته است. وی به یک جلسه محرومیت و تعلیق به مدت یک سال و پرداخت جریمه نقدی به مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال محکوم شد. این رای از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است.

خیری حامی قانون سقف قرارداد

شاهین خیری درباره وضعیت سیدحسین حسینی می‌گوید: «حسینی گلر خوبی است اما فرار و نشیب و اوطی فصل زیاد است. به نظرم باید استقلال یک گلر قوی دیگر داشته باشد که فرار و نشیب کمی داشته باشد.» خیری درباره سقف قرارداد نیز گفت: «در فوتبال روز دنیا مانند اسپانیا سقف قرارداد وجود دارد. اصلاً یکی از دلایل جدایی مسی از بارسلونا همین محدودیت سقف بودجه بود که از بازیکنان خواستند قرارداد خود را کاهش بدهند. در فوتبال ما هم باید باشد، ولی به شرط آنکه قانون درست اجرا شود و راه فرار از قانون برای کسی فراهم نباشد.»



محمد محبی

درخشش در تیم ملی

محمد محبی این روزها در بازی‌های تیم ملی هم می‌درخشد و این درخشش باعث شده تا هواداران استقلال پیش از پیش روی تمدید قرارداد این بازیکن حساس شوند. پاس گل زیبای محبی به طارمی منجر به گل سوم ایران به فرقیزستان شد و یادآور تمام درخشش او در جریان لیگ بیست و دوم بود. حالا وظیفه کرمی برای حفظ بازیکنی که در تیم ملی هم شرایط ایده‌آلی دارد، سخت‌تر خواهد شد.



روزبه چشمی

تغییر رویه

روزبه چشمی بعد از بازی‌های جام جهانی به بازیکن دیگری تبدیل شد. چشمی از بعد این بازی‌ها یکی از بهترین بازیکنان استقلال بود و در نهایت قلعه‌نویی او را برای تورنمنت کافا نیز به اردوی تیم ملی دعوت کرد. چشمی در جریان بازی با فرقیزستان ۹۰ دقیقه بازی کرد و مثل همیشه توانست به بهترین شکل بازی کند. کاپیتان دوم استقلال به مرز پختگی رسیده و قطعاً می‌تواند برای تیم استقلال هم یک مهره ارزشمند باشد.



محمد حسین مرادمند

تمرین اختصاصی

محمد حسین مرادمند، دفاع وسط استقلال به دلیل اینکه در پازل فکری ساینونومی گنجید کمتر در لیگ بیست و دوم به بازی گرفته شد اما در هر بازی که حضور داشت خیلی خوب کار می‌کرد و حتی گل هم می‌زد. گل دقیقه ۱۰۰ این بازیکن در فینال جام حذفی هم می‌توانست استقلال را به سکوی قهرمانی برساند، اگر این تیم می‌توانست آن را حفظ کند که این اتفاق نیفتاد. حالا اما با اتمام لیگ مرادمند این روزها همچنان اختصاصی تمرین می‌کند.



استقلال به دلیل قانون جدید فدراسیون فوتبال نمی‌تواند مربی خارجی جذب کند چون مربی خوب خارجی به هیچ عنوان نمی‌پذیرد «ریالی» حقوق بگیرد. از میان مربیان خوب داخلی هم فقط چند مربی همین دایره انتخاب مدیران باشگاه را کوچک می‌کند

بهمن بدهی‌ها روی سر آبی پوشان

استقلال منهای ۶۰۰ میلیارد!

ویژه

هواداران استقلال حق دارند از وضعیت موجود نگران و کلافه باشند. آنها فصل قبل را با تلخی هر چه تمام‌تر به پایان رساندند و حالا هم اوضاع را مناسب و رو به راه نمی‌بینند. استقلال فصل قبل را بدون جام تمام کرد و دربی حذفی را هم به آن شکل به رقیب داد و مدیران باشگاه، هیچ برنامه و نقشه‌ای برای فصل بعد به هواداران ارائه نکردند. اگرچه باشگاه سپاهان هم با وجود هزینه‌های فوق‌العاده، هیچ موفقیتی به دست نیاورد و جامی به هواداران هدیه نداد؛ اما باقی ماندن مدیرعامل و سرمربی، خود خبر امیدوارکننده‌ای برای روزه‌های اصفهانی بود. استقلال اما اوضاع مناسبی ندارد. هواداران که فصل را به آن شکل تمام کردند و (برخلاف رقیب تهرانی) مجوز حرفه‌ای برای ورود به لیگ قهرمانان آسیا را هم از دست دادند اما توقع دارند داستان این فصل با فصل قبل متفاوت باشد تا آنها بتوانند قصه این فصل را با اشتیاق بخوانند.

چرا سرمربی انتخاب نمی‌شود؟

برای هواداران سؤال است که چرا سرمربی فصل آینده انتخاب نمی‌شود؟ سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال یک روز می‌گوید سرمربی استقلال قطعاً خارجی است و روز دیگر می‌گوید حتماً داخلی خواهد بود و همین تناقض آشکار می‌کند که هنوز باشگاه با گزینه‌ای به توافق نرسیده است. استقلال به دلیل قانون جدید فدراسیون فوتبال نمی‌تواند مربی خارجی جذب کند چون مربی خوب کم کند.

خارجی به هیچ عنوان نمی‌پذیرد «ریالی» حقوق بگیرد. از میان مربیان خوب داخلی هم فقط چند مربی بدون تیم هستند و همین دایره انتخاب مدیران باشگاه را کوچک می‌کند. هواداران به این دلایل عمده توقع دارند هر چه زودتر سرمربی معرفی شود تا تیم فصل بعد، با نظر او بسته شود. شاید انتخاب یک گزینه مناسب بتواند کمی از حجم انبوه نگرانی هواداران کم کند.

بدهی‌ها را چه کسی پرداخت می‌کند؟

بدهی‌های باقی‌مانده از فصل قبل، کمرشکن است. به این ارقام توجه کنید:

- ۱ استقلال برای دائمی کردن قرارداد محمد محبی باید ۶۰۰ هزار دلار پرداخت کند.
- ۲ حضور قرضی مهدی قایدی در فصل قبل ۱/۲ میلیون دلار برای استقلال هزینه داشت. استقلال این فصل توان پرداخت رقمی بالاتر از این یا نزدیک به این عدد را دارد؟
- ۳ از طلب سیلوا ۲۰۰ هزار دلار باقی مانده که باید تسویه شود.
- ۴ اگر آمانوف شکایت کند (که حتماً این کار را می‌کند) استقلال باید نزدیک به ۶۰۰ هزار دلار پرداخت کند.
- ۵ هنوز با ساینونومی تسویه نشده و رقمی نزدیک به ۱۵۰ هزار دلار از قرارداد او باقی مانده است که باید پرداخت شود.
- ۶ هنوز با بازیکنان فصل قبل استقلال تسویه نشده و چیزی بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیارد از طلب بازیکنان باقی مانده است. آژانس‌های هواپیمایی و هتل‌ها بویژه که هتل در بلوار کشاورز تهران مبلغی عجیب از استقلال طلب دارند که این بدهی‌ها هم حتماً باید پرداخت شوند.
- ۷ استقلال برای آغاز فصل جدید باید عددی قابل توجه (دست‌کم ۱۵۰ میلیارد) فراهم کند تا بتواند رضایت بازیکنان را برای آغاز فصل فراهم کند.

این اعداد را اگر با هم جمع بزنید به رقمی سرسام‌آور می‌رسید که هوش از سر می‌براند. بدهی استقلال همین حالا منهای ۶۰۰ میلیارد تومان است و باید این پول را فراهم کند در حالی که دو حامی مالی این باشگاه روی هم رفته و در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن ۲۵۰ میلیارد تومان می‌دهند که این پول باید صرف هزینه‌های وحشتناک فصل جدید شود حال آنکه بخش اعظم مشکل استقلال مربوط به بدهی‌های زمین‌مانده فصل قبل است. اگرچه مدیران باشگاه تلاش فراوانی کرده‌اند تا حجم بدهی‌های فوق‌العاده باشگاه را کاهش دهند و بخش قابل توجهی از بدهی‌ها را هم پرداخت کرده‌اند؛ اما باز هم بدهی‌ها و هزینه‌ها مانند بهمین بر سر استقلال آوار شده‌اند و همین مورد، شروع فصل جدید را برای این باشگاه سخت می‌کند.

سوزه

پیغام شهباززاده برای مدیران:

می‌مانم و قصد جدایی ندارم

سجاد شهباززاده بدون شک یکی از ناموفق‌ترین مهاجمان استقلال بود. سجاد که فصل موفق‌تری را در تیم سپاهان پشت سر گذاشته بود در ابتدای فصل بیست و دوم لیگ برتر با پیشنهاد خوب استقلال‌ها مواجه شد و ترجیح داد در میان مشتریان خود به استقلال پاسخ مثبت دهد و به این تیم آمد. شهباززاده در ابتدای فصل توسط ساینونومی به بازی گرفته شد اما چون در امر گلزنی ناموفق بود کم کم به نیمکت منتقل شد و این انتقال تا پایان فصل به طول انجامید. تصور می‌شد به دلیل فصل ناموفقی که سجاد در استقلال داشت نخستین خروجی این تیم برای فصل پیش رو باشد اما نکته اینجا است که قرارداد این بازیکن هم مثل بازیکنان دیگر استقلال توسط مدیریت قبلی طوری بسته شده که همه چیز به سود شهباززاده است و از آنجایی که از نظر بعد مالی ماندن در استقلال برای این بازیکن منفعت دارد، قصد جدایی از استقلال را ندارد و برای مدیران این باشگاه پیغام فرستاده که تصمیم به ماندن دارد. شهباززاده بر خلاف اینکه در تیم سپاهان موفق بود در استقلال هیچ توفیقی کسب نکرد؛ قطعاً مدیران استقلال از خرید او بشیمان هستند اما قراردادهای دست و پاگیری که بسته شده مانع فسخ قرارداد این بازیکن می‌شود.



مجوز حرفه‌ای فصل بعد صادر می‌شود؟

استقلال در فصلی که گذشت همه جوهره بازنده بود و حال این تیم اصلاً خوش نبود. مشکلات مدیریت و تغییر چند باره مدیرعامل، بی‌ثباتی در صندلی مدیریت را به یکی از بحران‌های استقلال تبدیل کرد تا جایی که سومین مدیر استقلال توانست طلب استرا را پرداخت کند اما وقتی پول سرمربی سابق استقلال پرداخت شد که مهر حذف استقلال از آسیا خورده شده بود. تقریباً از ابتدای سال جدید استقلال با انواع و اقسام خبرهای بد روبه‌رو بود و ناکامی در دو جام هم مزید بر علت شد تا استقلال بازنده مطلق باشد. البته آنچه که گذشت هرگز به دست نمی‌آید. حذف استقلال از آسیا قطعی شده و این تیم توانسته مجوز حرفه‌ای کسب کند اما قرار نیست نوار اشتباهات استقلال تا حدی ادامه داشته باشد که تمام راه‌ها برای رسیدن به موفقیت‌های بعدی مسدود شود. استقلال باید به فکر آینده باشد و از حالا به جای پاک کردن صورت مسئله و اصرار به اشتباهات قبلی در تلاش برای رفع مشکلات باشد. استقلال باید تمام مشکلات را برای رسیدن به مجوز حرفه‌ای از پیش‌رو بردارد. این توفیق یک شبه حاصل نمی‌شود و مدیران باشگاه باید قدم به قدم مانع از سر راه بردارند و گزینه دوباره با همان مشکلات قبلی مواجه می‌شوند.